[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2015           № 152

О закрытии филиалов муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Краснинская централизованная
библиотечная система»
В целях оптимизации сети учреждений культуры Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Прекратить деятельность Глубокинской сельской библиотеки и Малеевской сельской библиотеки - филиалов муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснинская централизованная библиотечная система» (далее – филиалы МБУК «Краснинская ЦБС»).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснинская централизованная библиотечная система» (далее – МБУК «Краснинская ЦБС») Дудовцевой Д.С.:

1) Издать приказ об увольнении работников филиалов МБУК «Краснинская ЦБС» в связи с ликвидацией организации по п.1 ст.81 Трудового кодекса РФ с соблюдением всех гарантий, предусмотренных Трудовым кодексом РФ.

2) Выполнить все мероприятия по ликвидации филиалов МБУК «Краснинская ЦБС» согласно действующему законодательству.
3) Внести соответствующие изменения в Устав МБУК «Краснинская ЦБС».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Г.Н. Самусеву.

Глава  Администрации

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области                                    Г.М. Радченко